
KUJIP01GZR4B
Smlouva o spolupráci

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

/ /

Kraj Vysočina
se sídlem: 
zastoupený:
k podpisu této smlouvy pověřena:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

I. *

Smluvní strany

Žižkova 57, 587 33 Jihlava
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
Ing. Jana Fialová, MBA, členka Rady Kraje
Vysočina
70890749
CZ70890749
Sberbank a.s.
4050005000/6800

(dále také „Kraj")

a

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava
zastoupená: Ing. Radovanem Necidem, ředitelem organizace
IČO: 00090450
DIČ: CZ00090450
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
číslo účtu: 18330681/0100

(dále také „KSÚSV")

a

Střední škola průmyslová, technická a
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále také „Škola")

automobilní Jihlava
třída Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava
Ing. Miroslavem Vítů, ředitelem školy
60545992
CZ60545992
Sberbank CZ, a.s.,
4200010607/6800

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava postavení, úloh a odpovědnosti smluvních stran 
v oblasti technického vzdělávání za podmínek stanovených touto smlouvou. Tato 
Smlouva upravuje zejména vzájemnou součinnost a spolupráci smluvních stran při 
montáži víceúčelového vozu Mercedes-Benz Unimog U219 ze sady dílů.

2. Účelem spolupráce smluvních stran je podpora zvýšení kvality odborného technického 
vzdělávání žákům Školy v Kraji Vysočina při spolupráci na projektu Kraje Vysočina 
„Postav si svůj náklaďák III" a dále je účelem této Smlouvy propagace samotného 
technického vzdělávání (dále jen „akce").

III.

Strana 1 (celkem 5)



Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci akce tak, že:

a) Kraj zabezpečí tyto činnosti:

zorganizuje akci,
zajistí propagaci KSÚSV a Školy v rámci realizace akce v následujícím rozsahu:

• uvede jejich loga na všech dokumentech, týkajících se propagace projektu,
• verbálně je představí na tiskových konferencích pořádaných u příležitosti akce 

(o termínech tiskových konferencí je povinen je informovat předem),
zajistí schválení veškerých materiálů, kde bude uvedeno logo KSÚSV a Školy včetně 
dalších informací o průběhu projektu, prostřednictvím kontaktní osoby KSÚSV 
a Školy před jejich zadáním do výroby/produkce či zveřejněním.

b) KSÚSV zabezpečí tyto činnosti:

poskytne Škole sadu dílů pro montáž víceúčelového vozu značky Mercedes-Benz 
Unimog U219, kterou od Kraje nabyl bezúplatným převodem,
sadu dílů poskytne škole k užívání a k samotné realizaci montáže víceúčelového 
vozu značky Mercedes-Benz Unimog U219 ve stavu způsobilém k užívání 
a v souladu s účelem této Smlouvy nejpozději do 31. 7. 2020. Pokud by z důvodu 
šíření nákazy COVID-19 nebylo možné poskytnout Škole sadu dílů k užívání 
a k samotné realizaci montáže víceúčelového vozu značky Mercedes-Benz Unimog 
U219 ve stavu způsobilém k užívání a v souladu s účelem této Smlouvy, uzavřou 
smluvní strany písemný dodatek k této smlouvě, kterým se uvedený termín prodlouží, 
riziko vzniku škody na sadě dílů přechází na Školu okamžikem převzetí, 
před montáží víceúčelového vozu značky Mercedes-Benz Unimog U219 se 2 
zaměstnanci KSÚSV zapojí do proškolení. Vzdělávání proběhne v závodu CROY 
s.r.o. na náklady KSÚSV,
zajistí přepravu Školou předané konečné podoby montovaného víceúčelového vozu 
značky Mercedes-Benz Unimog U219 na kontrolu, oživení a testování od CROY 
s.r.o.
zajistí převzetí víceúčelového vozu značky Mercedes-Benz Unimog U219 po 
ukončení kontroly, oživení a testování od CROY s.r.o., a to v místě vyzvednutí 
sjednaném v rámci Smlouvy o dodání dílů pro montáž a sestavení výkonného nosiče 
nářadí.

c) Škola zabezpečí tyto činnosti:

poskytne prostory pro realizaci akce na svém pracovišti v dohodnuté době 
a v souladu s platnými zákonnými ustanoveními i dalšími dohodnutými podmínkami 
této Smlouvy,
poskytne prostory na pracovišti Školy, jež dle jejího prohlášení odpovídá hygienickým 
normám a dalším požadavkům ochrany veřejného zdraví,
zaměstnancem Školy pověřeným ředitelem školy a odpovědným za průběh 
a realizaci akce je pan Ing. Vladimír Panáček, PhD., zástupce ředitele (dále jen 
„koordinátor"),
koordinátor zastupuje Školu při jednáních navazujících na tuto Smlouvu, je kontaktní 
osobou v komunikaci s KSÚSV a současně je pověřen kontrolní činností podmínek 
při realizaci akce, v rámci kterých úzce spolupracuje s pověřeným zástupcem 
KSÚSV,
Škola se zavazuje provádět kontroly způsobilosti pracovních a hygienických 
podmínek před podpisem této Smlouvy, před zahájením realizace akce a dle potřeby 
v průběhu realizaci akce, a to prostřednictvím koordinátora (o provedené kontrole 
vyhotoví zápis),
Škola nese plnou odpovědnost za prokazatelné proškolení žáků a osob účastnících 
se montáže víceúčelového vozu značky Mercedes-Benz Unimog U219 v oblasti

Strana 2 (celkem 5)



3. Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají 
vykonávat dle této Smlouvy.

4. Smluvní strany odpovídají za škodu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy i třetím 
osobám, která vznikne porušením jejich povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož 
i z obecných ustanovení právních předpisů.

V.
Trvání smlouvy

5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu realizace akce, nejdéle však 
do 31. 3. 2021. Pokud by z důvodu šíření nákazy COVID-19 nebylo možné realizovat 
aktivity uvedené v této smlouvě, uzavřou smluvní strany písemný dodatek k této 
smlouvě, kterým se uvedený termín prodlouží o dobu, po kterou objektivně trvala 
překážka.

6. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto Smlouvu ukončit na základě 
písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit v případě, kdy jiná smluvní strana 
neplní povinnosti vyplývající pro ni z této Smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti 
okamžikem prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení poslední ze 
smluvních stran.

VI.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy. V případě 
vzniku sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Jakékoli změny této Smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody smluvních stran.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci poslední smluvní 
strany a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem.

5. Partneři výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, splní kraj.

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9. Tato Smlouva byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 9. 6. 2020 
a schválena usnesením č. 1097/19/2020/RK.

Strana 4 (celkem 5)



bezpečnosti a ochrany zdraví při práci spočívající zejména v činnostech souvisejících 
s realizací akce,

- Škola zajistí základní poučení žáka o obecných principech zachovávání mlčenlivosti 
a ochrany důvěrných informací, se kterými se při realizaci akce setká a současně 
poučí žáky o jejich právech a povinnostech při realizaci akce,

- Škola poskytne žákům osobní a ochranné prostředky dle vnitřní směrnice Školy 
a zajistí, aby žáci na pracovišti potřebné osobní ochranné pracovní prostředky 
používali,
Škola zajistí řádné skladování dílů a zabezpečení prostor montážních dílen tak, aby 
nedošlo k jejich poškození či přístupu neoprávněných osob jako prevenci před 
poškozením či zcizením montovaného víceúčelového vozu značky Mercedes-Benz 
Unimog U219,

- v případě zničení, ztráty či zásadního poškození některého dílu z určené sady, 
v důsledku kterého nebude Škola schopna provést montáž víceúčelového vozu 
značky Mercedes-Benz Unimog U219, je škola povinna uhradit KSÚSV škodu z toho 
vzniklou,

- před montáží víceúčelového vozu značky Mercedes-Benz Unimog U219 7 žáků 
(stabilních), společně s nimi náhradníci, celkem 14 žáků, a 4 mistři Školy se zapojí do 
proškolení. Vzdělávání proběhne v závodu CROY s.r.o. na náklady Školy, na které 
Kraj Škole přispěje prostřednictvím příspěvku na provoz,
Škole vede montážní deník,
Škola předá konečnou podobu montovaného víceúčelového vozu značky Mercedes- 
Benz Unimog U219 KSÚSV nejpozději do 31. 12. 2020 a do této doby se Škola 
zavazuje užít zapůjčenou sadu dílů pouze a jen k účelu, k němuž je sada dílů ze své 
podstaty určena, tj. k montáži víceúčelového vozu značky Mercedes-Benz Unimog 
U219. Pokud by z důvodu šíření nákazy COVID-19 nebylo možné zajistit montáž 
víceúčelového vozu značky Mercedes-Benz Unimog U219 v tomto termínu, uzavřou 
smluvní strany písemný dodatek k této smlouvě, kterým se uvedený termín prodlouží,

- Škola není oprávněna přenechat užívání sady dílů jinému subjektu,
Škola realizuje praktické vyučování v souladu s rámcovým a školním vzdělávacím 
programem a spolupracuje na metodické podpoře při kompletaci a montáži dílů 
víceúčelového vozu značky Mercedes-Benz Unimog U219 pro KSÚSV ve spolupráci 
s Krajem (v rámci Smlouvy o dodání dílů pro montáž a sestavení výkonného nosiče 
nářadí),
po dobu průběhu realizace akce se vzájemné vztahy mezi KSÚSV, Školou 
a praktikujícími žáky Školy řídí příslušnými ustanoveními obecně platných právních 
předpisů českého právního řádu.

2. Kontaktní osoby smluvních stran:
KSÚSV: Mgr. Miroslav Bána, MBA, tel.: 725 541 413, e-mail: bana.m@ksusv.cz
Škola: Ing. Vladimír Panáček, PhD., zástupce ředitele školy, tel.: 730 190 864,

e-mail: panacek@ssptaji.cz
Kraj: Mgr. Dita Voborská, tel.: 564 604 945, e-mail:

voborska.d@kr-vvsocina.cz.

3. Smluvní strany konstatují, že hodnota činností, které je povinen zabezpečit Kraj 
a KSÚSV a Škola, je shodná. Zabezpečením činností dle této Smlouvy jsou strany 
vypořádány.

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této Smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla 
znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této Smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran 
povinna se zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu se zájmy druhé 
smluvní strany.

Strana 3 (celkem 5)



V Jihlavě dne: 23/ 06. 2020

Jríg. Jana Fialová, MBA 
členka rady kraje

V Jihlavě dne: 1 1 06, 2020

Ing. Radovan Necidj
ředitel Krajské správy a údržby, silnic Vysočiny, 

příspěvkové organizace

Střední škola průmyslová5 
technická a automobilní 

Jihlava
tř. Legionářů 3, 586 Ol Jihlava 

IČ: 60545992, DIČ: CZ60545992 
ČÚ 4200010607/6800

Ing. Miroslav Vítů
ředitel Střední školy průmyslové, technické 

a automobilní Jihlava

V Jihlavě dne: 1 2 '06- 2020

Strana 5 (celkem 5)


